
Witivemfriadell(acionatel&Alia/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
0AÑO X111 

 

Salta, 23 de agosto de 2.013 

Expedientes N° 8.335-8.338-8.340-8.343-8.347- 
8.348- 8.349-8.350-8.351-8.353/13 

RESCD-EXA N° 432/2013.- 

VISTO las convocatorias efectuadas mediante Llamados a Inscripción de Interesados 
para cubrir cargos de Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda Categoría, hasta el 31 de 
julio de 2.014, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica ratifica la disponibilidad financiera 
informada por el Departamento Personal, para cubrir las designaciones. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación en su reunión de fecha 13/08/13 aconseja: 
1) Aprobar las Actas de Dictámenes elevadas por las Comisiones Asesoras: fs. 53 a 54 ( Expte. 
N° 8.335/13), fs. 63 a 70 (Expte. N° 8.338/13), fs. 21 a 23 (Expte. N° 8.340/13), fs. 34 (Expte. 
N° 8.343/13), fs. 38 (Expte. N° 8.347/13), fs. 81 a 86 (Expte. N° 8.348/13), fs. 41 a 42 
(Expte. N° 8.349/13), fs. 29 a 30 (Expte. N° 8.350/13), fs. 52 a 53 (Expte. N° 8.351/13), fs. 
19 a 20 (Expte. N° 8.353/13) y designar a los alumnos en los cargos motivos de las 
convocatorias: Sr. Elías Federico Mérida en la asignatura Física II, con extensión de funciones 
a Física I, Sr. Rodrigo Gabriel Zamora y la Srta. Cecilia Natalia Espinoza en la asignatura 
Programación con extensión de funciones en Elementos de Programación, Sr. Carlos Hugo 
Nocera en la asignatura Programación Numérica, con extensión de funciones en Algoritmos y 
Estructuras de Datos, Sr. Javier Alejandro Hosen Ramos en la asignatura Introducción a los 
Circuitos Eléctricos, con extensión de funciones a Electrónica Digital, Srta. Noelia Patricia 
Bertorello y Sr. José Leonardo Molina en la asignatura Química Inorgánica I, con extensión 
de funciones a Química Inorgánica, Sr. Marcos Darío Chañi en la asignatura Algebra Lineal y 
Geometría Analítica, con extensión de funciones a Matemática 1, Sr. Pablo Facundo Villarroel 
Yonar en la asignatura Análisis Matemático II, con extensión de funciones a Análisis 
Matemático I, Srta. María Luciana Britos Fabián en la asignatura Química Orgánica II, con 
extensión de funciones a Química Orgánica I, Sr. Marcelo Valentín Arias en la asignatura 
Geometría Plana y Espacial con extensión de funciones a Algebra Lineal y Geometría Analítica, 
Sr. Ramón Enrique Díaz en la asignatura Química Analítica Instrumental con extensión de 
funciones a Química Analítica II. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 14/08/13 resuelve aprobar, 
por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y que las 
designaciones se realicen a partir del 15/08/13. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0.- Aprobar las Actas de Dictámenes elevadas por las Comisiones Asesoras: 
fs. 53 a 54 (Expte. N° 8.335/13), fs. 63 a 70 (Expte. N° 8.338/13), fs. 21 a 23 (Expte., N° 
8.340/13), fs. 34 (Expte. N° 8.343/13), fs. 38 (Expte. N° 8.347/13), fs. 81 a 86 (Expte. 19 .° 
8.348/13), fs. 41 a 42 (Expte. N° 8.349/13), fs. 29 a 30 (Expte. N° 8.350/13), fs. 52 a:53 
(Expte. N° 8.351/13), fs. 19 a 20 (Expte. N° 8.353/13). 



9inivemiclade4a,cionalde/Yal4 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
dAÑO XLIV 

   

//..-2- 

RESCD-EXA N° 432/2013.- 

ARTÍCULO 2°.- Tener por designados como ALUMNOS AUXILIARES DOCENTES DE 
SEGUNDA CATEGORÍA, a partir del 15 de agosto del presente año hasta el 31 de julio 
de 2.014, a los alumnos que a continuación se detalla: 

Apellidos y Nombres D.N.I. N° Asignatura Expediente N° 

MERIDA, Elías Federico 35.480.176 Física 	II, 	con 	extensión 	de 
funciones a Física I 

8.335/13 

ZAMORA, Rodrigo 
Gabriel 

28.259.746 
Programación, 	con 	extensión 	de 
funciones 	a 	Elementos 	de 
Programación 

8.338/13 

ESPINOZA, Cecilia 
Natalia 

30.932.222 

NOCERA, Carlos Hugo 23.553.621 
Programación 	Numérica, 	con 
extensión 	de 	funciones 	a 
Algoritmos y Estructuras de Datos 

8.340/13 

HOSEN RAMOS, Javier 
Alejandro 

32.631.605 
Introducción 	a 	los 	Circuitos 
Eléctricos, 	con 	extensión 	de 
funciones a Electrónica Digital I 

8.343/13 

BERTORELLO, Noelia 
Patricia 

32.894.927 Química 	Inorgánica 	I, 	con 
extensión de funciones a Química 
Inorgánica 

 

8.347/13 

MOLINA, José Leonardo 32.630.132 

CHAÑI, Marcos Darío 34.183.936 
Álgebra 	Lineal 	y 	Geometría 
Analítica, 	con 	extensión 	de 
funciones a Matemática 1 

8.348/13 

VILLARROEL YONAR, 
Pablo Facundo 

35.049.667 
Análisis 	Matemático 	II, 	con 
extensión de funciones a Análisis 
Matemático I 

8.349/13 

BRITOS FABIAN, María 
Luciana 33.593.151 

Química Orgánica II, con extensión 
de funciones a Química Orgánica I 

8.350/13 

ARIAS, Marcelo Valentín 32.045.440 

Geometría Plana y Espacial, con 
extensión de funciones en Álgebra 
Lineal y Geometría Analítica 

8.351/13 

DÍAZ, Ramón Enrique 30.643.744 

Química 	Analítica 	Instrumental, 
con 	extensión 	de 	funciones 	a 
Química Analítica II 8.353/13 



PUGA 
ECANO 

FACULTAD DE Os. EXACTAS - UN& 

JFY 
CN 
smv 

Meg. MAMA 	MONTERO LAROCCA 
Of.CRET 	 Y DE INVESTIGACION 

FI CULTAL1 DE CS. EXACTAS - UNSe 

ÓlinivvelatuteA(a ciffuchie/ SPatta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

 

«A Ñ O 11.1A 

 

 

   

//..-3- 

RESCD-EXA N° 432/2011- 

ARTÍCULO 3 0.- Imputar las presentes designaciones a las correspondientes partidas 
individuales vacantes en la planta docente de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°.- Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de recibida la 
correspondiente notificación, para que los alumnos cumplimenten con la documentación que 
establecen las disposiciones en vigor, en Tesorería General y Dirección General de Personal de 
la Universidad. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber con copia a: Alumnos designados, Departamentos Docentes, 
Departamento Personal de la Facultad, Dirección General de Personal. Cumplido, archívese.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

